
UCHWAŁA NR 169/XXXI/2013
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 k ust. 1 pkt 1 i ust.3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. 
zm.) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. Nr 152, poz. 897), Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Przyjmuje się dwie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje do czterech 
osób włącznie lub 

2) od gospodarstwa domowego, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje powyżej czterech osób. 

§ 2. 

1. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) 13 zł od osoby w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszej 
uchwały; 

2) 65 zł od gospodarstwa domowego w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 
2 niniejszej uchwały 

2. Ustala się niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 6 zł od osoby w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszej 
uchwały; 

2) 30 zł od gospodarstwa domowego w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 
2 niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr 157/XXVII/2012 Rady Gminy Dubiecko z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Id: FDFDBB3C-E487-4AD5-BEAE-325F6ABD7E8C. Uchwalony Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

Przewidniczący Rady Gminy 

mgr inż. Stanisław Jureczko

Id: FDFDBB3C-E487-4AD5-BEAE-325F6ABD7E8C. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Dubiecko w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Ustawodawca wprowadzając zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) dał możliwość łączenia wyboru metod 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z powyższym Rada Gminy może 
uchwalić kilka, a nie jak wcześniej było jedną metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

W podmiotowym projekcie przedstawione są dwie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Uzależnione to jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

W gospodarstwach domowych, gdzie zamieszkuje 4 osoby włącznie, ustala się wyliczenie opłaty od liczby 
osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

W gospodarstwach zamieszkujących przez więcej niż 4 osoby, ustala się wyliczenie opłaty od gospodarstwa. 

 

 

Przewidniczący Rady Gminy 

mgr inż. Stanisław Jureczko

Id: FDFDBB3C-E487-4AD5-BEAE-325F6ABD7E8C. Uchwalony Strona 1




